
  Strona 1 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 18.12.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Pleszewskiego Centrum Medycznego Sp. z 

o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI SWZ  NR 299/2024/Pleszew 

CZĘŚĆ JAWNA 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Pleszewskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o., na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pakiet II 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w 2024 roku miejsce 

ubezpieczenia było dotknięte powodzią lub było zagrożone jej wystąpieniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki nieużytkowane powyżej 30 dni lub budynki wyłączone z eksploatacji/przeznaczone 

do rozbiórki/w złym stanie technicznym. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia takich 

budynków prosimy o dodatkowe informacje: 

 W jaki sposób budynki te zabezpieczone są przed dostaniem się osób 

nieuprawnionych/osób trzecich? 

 Czy budynki te są ogrodzone? 

 Czy mają odłączone wszystkie media? Jeżeli nie, prosimy o ich wskazanie. 

 Czy są dozorowane? Jeżeli tak, to prosimy o określenie w jaki sposób. 

 Prosimy o zdjęcia tych budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 4: 



  Strona 2 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 5: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli oraz rodzaju przeprowadzonych remontów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki szpitala są w bardzo dobrym stanie, 

regularnie remontowane z uwzględnieniem instalacji wewnętrznych. 

 

Pytanie 8: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się w 

najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są 3 klatki schodowe. 

 

Pytanie 9: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy klatki schodowe są wydzielone 

pożarowo. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 10: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy dla któregoś z budynków przekroczona 

jest wielkość strefy pożarowej określonej w przepisach przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 13: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie ilości pięter w największym oraz w najdroższym 

budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w największym oraz najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się 6 pięter. 

 

Pytanie 14: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w miejscu ubezpieczenia znajduje się 

sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o określenie jego wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie znajduje się. 

 

Pytanie 16: 



  Strona 3 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej w lokalizacji 

zgłaszanej do ubezpieczenia trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace 

modernizacyjne. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 

działalność? Którego budynku dotyczą prowadzone prace? Jaka jest wartość tych 

inwestycji/prac? 

Odpowiedź: Zamawiający obecnie prowadzi kilka inwestycji remontowo-budowlanych  

o wartości ok. 30 mln zł. Wszystkie place budowy są zabezpieczone przez wykonawców  

i nie jest tam prowadzona działalność przez Zamawiającego. Niektóre inwestycje 

wymagały pozwolenia na budowę. W żadnym przypadku prace nie naruszają 

konstrukcji istniejących obiektów. 

 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 

ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowania. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 18: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zamawiający poinformuje wykonawcę 

o planach zmiany przeznaczenia mienia w sytuacji gdy: zostanie przeznaczone do sprzedaży, 

wynajmu, oczekuje na uregulowanie stanu własnościowego lub będzie tymczasowo 

magazynowane lub wobec którego zastosowana będzie czasowa przerwa w eksploatacji. 

Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia jest potwierdzenie jej przez 

Wykonawcę po ustaleniu z zamawiającym zabezpieczenia mienia przed dostaniem się osób 

nieuprawnionych/osób trzecich. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym,  nie planuje zbycia 

nieruchomości w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Pytanie 19: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w ramach sumy ubezpieczenia 

środków obrotowych lub innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew. 

Jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 20: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zamieszczone w 

ogólnych warunkach ubezpieczeń, a nie zostały włączone zapisami SWZ, będą miały 

zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 4 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 23: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 24: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

a) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 

zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od 

daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

b) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: 

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 
miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 

sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  

w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 



  Strona 5 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 

radiologicznych (tomografia komputerowa patrz 

b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  

w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 

(sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 

komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne  

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 



  Strona 6 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z 

użyciem danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 

właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych 

metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony 

w liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez 

producenta dla lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 

miesięcy do    zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 25: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie szkodowości aktualnej na dzień udzielania 

odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość przedstawiona w załączniku nr 10 

do SWZ Informacje do oceny ryzyka nie uległa zmianie. 

 

Pytanie 28: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z załącznika nr 1 z zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk z podpunktu 14 zapisu „zamknięcia i opróżnienia z wody lub 

innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub 

wyłączonych z eksploatacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 29: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w rozszerzeniu o szkody powstałe 

we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 



  Strona 7 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach do 20 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 30: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 

powstałych wskutek działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania). Proponujemy limit w wysokości 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 31: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: działanie 

człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne – dotyczy sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 32: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł w 

rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 34: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie franszyzy czasowej w szkodach 

spowodowanych przerwą w działaniu lub niewłaściwym działaniu urządzeń chłodniczych z 

6 godzin na 2 godziny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: 



  Strona 8 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł dla 

szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. w kablach, rurociągach, 

systemach melioracji itp. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 84. 

 

Pytanie 36: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód w 

instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżeniu limitu do wysokości 100 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 37: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do wysokości 20 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 38: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z załącznika nr 1 zapisu „W przypadku 

mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia 

po wypłacie odszkodowania.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu z “Ubezpieczenie sprzętu podczas 

tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji” na “Ubezpieczenie sprzętu 

podczas tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji w okresie do 3 

miesięcy, w miejscu ubezpieczenia, pod warunkiem magazynowania tego sprzętu w 

pomieszczeniach do tego przystosowanych”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 40: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20 %  SU poszczególnych grup mienia nie więcej 

niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 



  Strona 9 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 90. 

 

Pytanie 41: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 

000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 91. 

 

Pytanie 42: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla mienia 

ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 43: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia do 50 000 zł w klauzuli kosztów prac (napraw ekspresowych). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 100 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 44: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 45: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu w klauzuli obiegu dokumentów z 7 dni na 

7 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 46: 



  Strona 10 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 50 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w klauzuli kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych 

oraz dni wolne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 47: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów 

akcji ratowniczej, gaśniczej, rozbiórki. Proponujemy limit w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 81. 

 

Pytanie 48: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 200 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia – limit ponad sumę ubezpieczenia w klauzuli usunięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 500 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 49: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności do 10 000 zł dla 

„nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 84. 

 

Pytanie 50: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności do 200 000 zł w 

klauzuli ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie do limitu 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o informację dotyczącą Umowy Generalnej, paragraf 4 pkt 9: „zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego” – jakie zmiany przedmiotu dopuszcza Zamawiający w tym punkcie? 

Prosimy o dodanie zapisu akceptowalnego przez obie strony. Prosimy o potwierdzenie, że 

powyższe zmiany wymagają zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać 

jakie mogą być to zmiany. Zamawiający potwierdza, że powyższe zmiany wymagają 

zgody obu stron. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 52: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 20 grudnia 2024r.? 



  Strona 11 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie zmieniony na 

23.12.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 53: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie 

z poniższą treścią: 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, 

umowy ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy)  z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 

2. Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum 

wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki 

przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące 

przedmiotem niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony po 

upływie 8 miesięcy pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do 

wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia 

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

UMOWA  

Pytanie 54: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 55: 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 56: 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia 

wymaga zgody Ubezpieczyciela. 



  Strona 12 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści  „zmiana 

terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela.” Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 57: 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści  „objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 58: 

Prosimy o zmianę terminu wskazanego w §6 ust 3 Umowy tak aby termin wskazany przez 

Zamawiającego na skontrolowanie Wykonawcy wynosił minimum 10 dni roboczych 

Jednocześnie prosimy o wykreślenie z tego punktu umowy postanowień dotyczących Kary 

umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

OPZ – PAKIET II 

 

Pytanie 59: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 60: 

Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie 

tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU 

wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 61: 

W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, 

że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 

limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest podobny w stosunku 

do lat ubiegłych.  

Pytanie 62: 

W ubezpieczeniu mienia pod wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego wnioskujemy o 

zmianę poniższego zapisu: 



  Strona 13 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 „Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać 

ograniczone następujące ryzyka:” 

na: „Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy oraz OWU Wykonawcy, w tym 

wyłączeń odpowiedzialności, ochrona ubezpieczeniowa powinna obejmować m.in. 

następujące ryzyka:”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 63: 

Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze 

lub poniżej poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przechowuje. 

Pytanie 64: 

Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 

budowlanych i terenów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 65: 

Proszę o wskazanie PML. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

Pytanie 66: 

Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o 

wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

Pytanie 67: 

 Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, 

gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji 

odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli? 



  Strona 14 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a) Nie 

b) Tak 

c) Tak 

d) Tak 

e) Tak 

f) Nie – dach posiada instalację odgromową 

g) Tak 

h) Tak 

i) 4 lata 

Pytanie 68:  

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

nie ma namiotów. 

Pytanie 69: 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich 

obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Nie znajdują się. 

Pytanie 70: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla tych 

lokalizacji/budynków: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem 

że maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i 

zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. 

Pytanie 71: 

Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich szkód. 



  Strona 15 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 73: 

Dla lokalizacji ZRM 63-308 Gizałki, ul. Kaliska 23 prosimy  o wykreślenie z zakresu 

ubezpieczenia/definicji ryzyka powodzi, szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu 

wód gruntowych lub podziemnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla tego ryzyka 

limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

wspólnego z ubezpieczeniem sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 74: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia od wszystkich ryzyk dla 

zakresu Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działanie wtórne (pkt 16 OPZ) na 

300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł, za wyjątkiem ryzyka przepięć. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 75: 

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla mienia od wszystkich ryzyk dla zakresu 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych) (pkt 17 

OPZ) na 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o usunięcie z tego zakresu ubezpieczenia szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 76: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 

szkody będące działaniem człowieka w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 77: 

Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 78: 

Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy 

stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 16 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 79: 

 Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek 

jest 190.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Jednocześnie informuje, 

że jest to limit tylko na pierwsze ryzyko. 

Pytanie 80: 

Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 

dewastacji (pkt. 21 OPZ) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie na to ryzyko limitów odpowiedzialności zgodnych 

z pkt 20 OPZ (ryzyko dewastacji i graffiti), nie więcej niż suma ubezpieczenia mienia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 81: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla poniższego postanowienia OPZ (pkt 24) 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu: 

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 82: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 83: 

Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego prosimy o 

potwierdzenie, że: 

a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 

pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 

b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego 

oprogramowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 84: 

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o zmianę limitów 

odpowiedzialności dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia na wskazane 

poniżej: 

a/ na szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym min. w kablach, 

rurociągach, systemach melioracji – do limitu 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 



  Strona 17 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b/ nasadzenie np. rośliny ozdobne krzewy, drzewa itp.- do limitu 20.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 85: 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla poniższego postanowienia OPZ (pkt 23) 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu: 

„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 86: 

Prosimy o podanie treści Klauzuli utraty wody o której mowa w OPZ. 

Odpowiedź:  Klauzula utraty wody 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną objęte zostaną udokumentowane koszty 

utraty wody wskutek jej wycieku w wyniku awarii sieci instalacji wodociągowej, jeżeli 

przyczyna szkody była objęta zakresem umowy ubezpieczenia.  

Limit 20 000 zł 

 

KLAUZULE - PAKIET II 

 

Pytanie 87: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk 

np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do każdego z 

tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których 

dotyczą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mają zastosowanie wspólnie dla wszystkich 

ryzyk. 

Pytanie 89: 



  Strona 18 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do 

klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 

dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 90: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 

20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk 

b/ 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości: 

 a/ 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk 

b/ 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 91: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę na wprowadzenie limitów dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ w wysokości: 

a/ 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 92: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli ograniczenia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli 

zgodnie z poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania 

proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 

30.000,00 PLN”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 93: 



  Strona 19 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa lub wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w 

pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 94: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wartości mienia do katalogu 

klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę treści tej klauzuli zgodnie z 

poniższym: 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane zgodnie z przyjętym systemem 

ubezpieczenia. 

Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 

szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 95: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla przedmiotowej 

klauzuli do 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do wysokości 500 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 96: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł i dodanie wnioskowanego postanowienia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 



  Strona 20 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 97: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 

mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 98: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod 

warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z 

wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego 

postanowienia dodatkowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 99: 

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych dla wszystkich lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych 

oraz Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki szpitala są wyposażone w system 

sygnalizacji pożarowej. Stolarka okienna i drzwiowa jest sukcesywnie dostosowywana 

do założeń Audytu przeciwpożarowego będącego w posiadaniu PCM. 

Pytanie 100: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do 

katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 101: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części zamiennych 

do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W  przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli 

poprzez dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego 

postanowienia dodatkowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 102: 

Prosimy o dodanie poniższego postanowienia do Klauzuli terroryzmu: 



  Strona 21 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia 

substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola 

elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów 

powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 103: 

Czy istnieje możliwość skrócenia okresu, na jaki ma być zawarta umowa generalna do 12 

miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 104: 
W przypadku braku zgody na roczny okres obowiązywania umowy generalnej, prosimy o 

wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia o treści: 

,, Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

a. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 

przekroczy 30 %  

b. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 

miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu 

ubezpieczenia. 

c. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 105: 

Prosimy o podanie przebiegu szkodowego dla Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 

(działalność medyczna i poza medyczna) po dacie wypłaty odszkodowań oraz podanie 

wartości dodatkowych kosztów likwidacji szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada wszystkich informacji, o których 

mowa w pytaniu. Obowiązuje szkodowość podana w załączniku nr 10 do SWZ 

Informacje do oceny ryzyka oraz w dodanym załączniku. 

Pytanie 106: 

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i 

Zakażeń ( w tym: wirusa HIV i wirusów hepatotropowych powodujących WZW ) – dotyczy 

Dobrowolnego Ubezp. OC z tytułu prowadzenia działalności medycznej. 



  Strona 22 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 107: 

W przypadku braku zgody na powyższe ( pyt nr 3 ) wprowadzenie łącznego limitu 

odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w wysokości 

nieprzekraczającej 50 000 PLN; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 108: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do odpowiedzialności za naruszenia praw 

pacjenta chodzi o ochronę tylko i wyłącznie dla szkód osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 109: 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie 

praw pacjenta, wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku 

naruszenia praw pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 111: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 19-12-2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 

23.12.2024 r.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 112: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższej klauzuli bądź zmianę zapisu: 

4. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

Zmiana na : 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznego w przypadku wypadku bez względu na odległość od siedziby 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Szkodowość: 

 

Ogólne 

 

Pytanie 114: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 18-12-2024 r. 



  Strona 23 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na 

23.12.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje 

elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są 

regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu 

zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający  posiada umowę na obsługę i konserwację instalacji 

elektrycznej z firmą zewnętrzną, która regularnie dokonuje niezbędnych prac. 

 

Pytanie 117: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone 

na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub 

rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie 

informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto 

działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zawierają adnotacji o stanach 

nieprawidłowych. 

 

Pytanie 118: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są: 

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe 

wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale 

pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla 

każdego namiotu proszę o wskazanie: 

 w której lokalizacji? 

 jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz? 

 co jest w nim przechowywane? 

 czy posiada książkę obiektu budowlanego? 

 czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym? 

 

b. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy 

więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem drewnianym, 

drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich budynkach? Jeżeli tak, to dla każdej 



  Strona 24 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

proszę o wskazanie: 

 w której lokalizacji? 

 jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

c. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie lub 

niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu inwestycyjnego? 

Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

 w której lokalizacji? 

 jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że: 

- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny; 

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują 

stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w 

przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń, w przeciwnym 

razie prosimy o bliższe informacje. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 120: 

Czy szpital posiada agregaty prądotwórcze, jeśli tak: 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych, 

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo, 

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przeglądy wykonywane raz na rok, testy 

tygodniowe i miesięczne. Agregaty działają w systemie automatycznym. Zamawiający 

posiada  zapas paliwa na ok 4 doby normalnej pracy szpitala. 

 

Pytanie 121: 

Prosimy o informację czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia występują 

instalacje fotowoltaiczne na gruncie o mocy powyżej 50 kWp bądź instalacje fotowoltaiczne 

na budynkach o mocy powyżej 50 kWp. 

Jeżeli znajdują się takie instalacje, to czy spełniają następujące wymogi? 

 



  Strona 25 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

W przypadku nie posiadania instalacji fotowoltaicznych proszę o informację czy w 

Zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia włączyć taką instalacje do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: aktualnie Zamawiający nie posiada instalacji powyżej 50 kWp. 

Zamawiający planuje wykonanie instalacji fotowoltaicznej na dachach oraz gruncie o 

mocy 450 kWp. 

 

Pytanie 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU)/Warunki Ubezpieczenia 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 123: 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie 

bliższych informacji: 

a) adresu lokalizacji, 

b) stanu technicznego 

c) konstrukcji, 

e) stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

f) sumy ubezpieczenia 

g) powodów nieużytkowania, 

h) planach Zamawiającego co do przyszłości obiektu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 124: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na poprzednie pytanie prosimy o potwierdzenie, że: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 



  Strona 26 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie spełniają 

tych wymogów. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 125: 

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji lub pustostanów 

– wnosimy o: 

 wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego typu przedmiotów ubezpieczenia w 

wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia ; jeżeli zamawiający nie wyraża 

zgody, to wnosimy o przeszacowanie i zmianę sumy ubezpieczenia wg wartości 

rzeczywistej 

 wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tego typu przedmiotów ubezpieczenia w 

wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000 PLN. 

 ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexa (pożar/ogień, uderzenie pioruna, 

wybucheksplozja/implozja, upadku statku powietrznego) + powódź. 

Odpowiedź: Nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 126: 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w 

złym stanie technicznym? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości i 

znajdującego się w nich wartości mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki w złym stanie 

technicznym. 

 

Pytanie 127: 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

przeznaczone do likwidacji/rozbiórki/wyburzenia? Jeżeli tak, to prosimy o wyłączenie ich z 

ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do 

likwidacji/rozbiórki/wyburzenia. 

 

 

III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (szyb i przedmiotów szklanych od 

stłuczenia, od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji) 

 

Pytanie 128: 

Dla szkód zalaniowych powstałych wskutek deszczu prosimy o wprowadzenie: 

- limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 



  Strona 27 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rocznym okresie ubezpieczenia, - franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody 

nie mniej niż 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 129: 
W ryzyku ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 130: 

Odnośnie przepięć (poz. 16 ; Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci 

instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne) 

oraz szkód elektrycznych (poz. 18): 

a) prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy mienia jeśli jest ono: 

1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

b) prosimy o dodanie wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej 

pracy przedmiotów ubezpieczenia, w szczególności przetężenia (zwarcia, przeciążenia), 

indukcje impulsów napięciowych, 

3) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

4) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym” 

b/ ponieważ z obu rozszerzeń mogą być wypłacane odszkodowania z tytułu szkód tego 

samego typu, w związku z tym prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu dla obu 

rozszerzeń w wysokości 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia (lub innego w wysokości akceptowalnej przez zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Odnośnie limitu – zgodnie z odpowiedzią na 

Pyt. Nr 74 

 

Pytanie 131: 
Odnośnie pośredniego działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych … 



  Strona 28 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(poz. 17 ; Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych)) - 

prosimy o zmianę limitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach na 20 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29. 

 

Pytanie 132: 

Dla rozszerzenia „Działanie człowieka” (poz. 19) prosimy o: 

- wprowadzenie limitu 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

(lub innego w wysokości akceptowalnej przez zamawiającego) oraz 

- potwierdzenie że rozszerzenie dotyczy mienia: 

1) zainstalowanego w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z 

wynikiem pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub 

dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawnego technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczonego i eksploatowanego zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

- potwierdzenie że rozszerzenie nie obejmuje szkód: 

1) polegających wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, graffiti, 

2) powstałych wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 133: 

W odniesieniu do rozszerzenia „Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja” 

(poz. 21) prosimy o potwierdzenie, że: 

- dla szkód powstałych wskutek dewastacji obowiązuje limit odpowiedzialności wskazany w 

rozszerzeniu nr 20 (Ryzyko dewastacji) 

- dla szkód powstałych wskutek wandalizmu, kradzieży z włamaniem i rabunku obowiązuje 

limit odpowiedzialności wskazany na str. 17 w sekcji: „RYZYKO KRADZIEŻY Z 

WŁAMANIEM I RABUNKU”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 29 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 134: 

W odniesieniu do rozszerzenia „Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów” (poz. 

22) prosimy o potwierdzenie, że dla tego typu szkód obowiązuje limit odpowiedzialności 

wskazany na str. 16 w sekcji: „RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW 

SZKLANYCH” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 135: 

Dla rozszerzenia zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia (poz. 23) – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w 

wysokości nie przekraczającej 10% szkody? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

 

Pytanie 136: 

W odniesieniu do szkód w sprzęcie medycznym – wnosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 137: 

W odniesieniu do Maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – wnosimy o akceptację 

następujących postanowień dodatkowych: 

„Ochrona dotyczy maszyn i urządzeń jeśli są one: 

1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i 

przekazane Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawne technicznie i czynne oraz 

3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

4) nie starsze niż 20 lat. 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 

1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na 

funkcjonalność mienia – nie ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego 

niewłaściwego działania lub całkowitego unieruchomienia, takich jak: zadrapania, 

wgniecenia, odpryski, graffiti, 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczający lub ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za szkodę, 



  Strona 30 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym, 

4) w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych w działalności produkcyjnej”. 

Ponadto wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody, nie mniej niż 1 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje postanowienia dodatkowe i wyraża zgodę na 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, nie mniej niż 500 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 138: 

W odniesieniu do Maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – proszę o potwierdzenie, że 

rozszerzenie nie dotyczy sprzętu elektronicznego ujętego w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 139: 

W odniesieniu do maszyn i urządzeń od awarii oraz dla sprzętu elektronicznego - ponieważ 

z obu rozszerzeń  być wypłacane odszkodowania z tytułu szkód tego samego typu, w 

związku z tym prosimy o wprowadzenie jednego wspólnego limitu dla obu rozszerzeń w 

wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (lub innego 

w wysokości akceptowalnej przez zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W odniesieniu do maszyn i urządzeń 

mechanicznych. 

 

Pytanie 140: 

W odniesieniu do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane - prosimy o: 

a) dopisanie że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w 

wykazie mienia oraz 

b) obniżenie limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 141: 

W odniesieniu do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach 

(rejestrach) majątku – prosimy o wykreślenie rozszerzenia. Jeżeli zamawiający nie wyraża 

zgody, to prosimy o: 

a) dopisanie że dotyczy mienia tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w 

wykazie mienia oraz 

b) obniżenie limitu do 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 142: 

W odniesieniu do Szkód w napowietrznych sieciach, liniach oraz instalacjach, przewodach 



  Strona 31 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektroenergetycznych, elektrycznych, energetycznych, elektronicznych, 

teleinformatycznych, informatycznych - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 

ubezpieczeniowej obejmuje szkody w tego typu mieniu, jeżeli znajduje się ono w odległości 

nie większej niż 1.000m od ubezpieczonych budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 143: 
W ryzyku kradzieży zwykłej wnioskujemy o: 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 500 PLN, 

- dopisanie/potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dzieł sztuki, 

przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

IV. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: 

 

Pytanie 144: 

Odnośnie przepięć (poz.17) – prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Jeżeli zamawiający nie wyraża 

zgody, to wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 145: 
Dla rozszerzenia zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem ubezpieczenia (poz. 22) – czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

wprowadzenia limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w 

wysokości nie przekraczającej 10% szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 146: 
Dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia (poz. 23) – 

 czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności 

pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% 

szkody. 

 jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty są 

pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia. 

 ponadto prosimy o wyłączenie z ochrony kosztów ewakuacji lub w ostateczności: 

- ustalenie limitu kwotowego dla tego ryzyka w wysokości 100 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

- potwierdzenie, że koszty będą ponoszone w wyniku zagrożenia powstania szkody oraz 

objęte będą ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja została przeprowadzona na 



  Strona 32 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

polecenie odpowiednich służb publicznych, takich jak: Policja, Straż Pożarna, Straż Miejska 

lub Wojewody, i odbywała się pod ich kierunkiem lub w ich obecności. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 i 81. 

 

Pytanie 147: 
Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności – prosimy o zgodę na wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego nie dłuższego niż okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 148: 

Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności – prosimy o zgodę na zmniejszenie 

limitu do 100 000 PLN dla kosztów proporcjonalnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 149: 
W ryzyku kradzieży zwykłej wnioskujemy o: 

- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 500 PLN, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 150: 
W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub 

przerwy w eksploatacji – prosimy o potwierdzenie, że: 

1. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem, że: 

- okres tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji nie będzie dłuższy niż 3 

miesiące, 

- sprzęt składowany jest nie niżej niż 10 cm nad poziom posadzki w pomieszczeniach, które 

znajdują się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu 

- dodatkowo w zakresie ochrony od czasu dostawy do daty planowanego włączenia do 

eksploatacji - sprzęt i jego części magazynowane (składowane) są w oryginalnych 

opakowaniach, w pomieszczeniach do tego przystosowanych na podstawie zaleceń 

określonych przez producenta lub dostawcę. 

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

- szkody w sprzęcie lub jego częściach powstałe podczas transportu do miejsca 

ubezpieczenia i montażu, 

- szkody, za które odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi sprzedawcy, producenci, 

dostawcy lub wykonujący naprawy, 

- sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem wymogu przechowywania 

sprzętu w oryginalnych opakowaniach. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pytanie 151: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 



  Strona 33 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 152: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 

- 300 PLN dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego 

- 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 PLN dla kosztów odtworzenia danych i 

oprogramowania 

- 3 dni robocze dla zwiększonych kosztów działalności (koszty proporcjonalne) 

- 10% wartości szkody, min. 500 PLN dla zwiększonych kosztów działalności (koszty 

nieproporcjonalne). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

V. Klauzule obligatoryjne i fakultatywne 

 

Pytanie 153: 

Wnosimy aby treść każdej z klauzul rozpoczynała się od zwrotu regulującego kwestie relacji 

pomiędzy treścią OWU a postanowieniem klauzuli: „Z zachowaniem pozostałych, 

niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że (…)”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 154: 
Klauzula reprezentantów (poz. 1) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone z winy umyślnej 

lub rażącego niedbalstwa Reprezentantów Ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do 

Szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o ile 

odpowiada to w danych okolicznościach względom słuszności. Za reprezentantów 

Ubezpieczonego uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), które zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym 

podmiotem gospodarczym, a także kierowników jednostek podległych jednostek 

organizacyjnych i ich zastępców”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 155: 

 Klauzula automatycznego pokrycia (poz. 2) - prosimy o kwotowe ograniczenie limitu do: 

- ubezpieczenie mienia: 10.000.000 PLN. 

- pozostałe ubezpieczenia: 1.000.000 PLN 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 90. 

 

Pytanie 156: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (poz. 3) - 

prosimy o wprowadzenie limitu: 

- ubezpieczenie mienia: 10.000.000 PLN. 

- pozostałe ubezpieczenia: 1.000.000 PLN 



  Strona 34 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 91. 

 

Pytanie 158: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (poz.9), 

prosimy o: 

a) zmianę zapisu odnośnie limitu: 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla ubezpieczenia mienia i 500.000 PLN dla pozostałych ubezpieczeń, 

b) potwierdzenie że klauzula nie dotyczy: 

- mienia w złym stanie technicznym, mienia nieużytkowanego, wyłączonego z eksploatacji i 

pustostanów, 

- przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko (w 

tym limitów odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

Pytanie 159: 
W odniesieniu do Klauzuli samolikwidacji małych szkód (poz.11), prosimy o zmianę treści 

na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że:: 

1. W przypadku Szkody, której łączna szacunkowa wartość na dzień jej powstania, nie 

przekracza kwoty 10 000 PLN, Ubezpieczony niezwłocznie po zawiadomieniu 

Ubezpieczyciela o powstaniu Szkody, ma prawo przystąpić do likwidacji Szkody, w tym 

uprzątnięcia mienia, jego naprawy lub odtworzenia do stanu sprzed Szkody, bez 

oczekiwania na oględziny likwidatora, zachowując uszkodzone elementy przez okres nie 

krótszy niż 1 miesiąc oraz sporządzając uprzednio pisemnie protokół o okolicznościach 

powstania Szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółowa dokumentacja zdjęciowa 

obrazująca stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po Szkodzie. 

2. Ubezpieczony przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia 

decyzji o wypłacie odszkodowania tj.: 

1) wykaz strat poniesionych w związku ze Zdarzeniem, 

2) protokół z dokładnym opisem Zdarzenia i określeniem przyczyn Zdarzenia i Szkody oraz 

pełna dokumentacje zdjęciowa, 

3) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody 

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

4) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

5) kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem), 

6) w przypadku Szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy 

najmu lokalu, 

7) w przypadku Szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej - protokół 

spisany ze sprawca potwierdzający przebieg zdarzenia, 

8) w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub innego 

przestępstwa dodatkowo: 



  Strona 35 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policje, 

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postepowania w związku ze zdarzeniem, 

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników 

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, protokół spisany z 

przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o świadczeniu usług 

dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez agencje, 

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu 

alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada system 

alarmowy. 

3. Jeśli na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwe jednoznaczne ustalenie 

okoliczności powstania Szkody lub jej wartości, Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej 

otrzymania zwróci się do Ubezpieczonego z prośba o uzupełnienie dokumentów. 

4. Powyższe: 

1) nie zwalnia Ubezpieczającego i Ubezpieczonego z obowiązku: 

a) zawiadomienia o Szkodzie jednostki Policji, niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 

godzin od daty powstania Szkody lub uzyskania o niej wiadomości, jeśli zachodzi 

podejrzenie, ze Szkoda powstała w wyniku przestępstwa, 

b) zabezpieczenia możliwości dochodzenia roszczeń regresowych wobec sprawcy Szkody, 

c) zabezpieczenia zapisów z elektronicznych systemów dozorowania, 

2) nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania 

Szkody. 

5. Postanowienia tej klauzuli nie maja zastosowania do Szkód powstałych wskutek kradzieży 

zwykłej. 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o potwierdzenie, że: 

- Zamawiający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku 

wystąpienia szkód noszących znamiona czynu zabronionego, 

- Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 

faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 160: 

Klauzula technologiczna (poz. 12) – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na Pyt. Nr 96. 

 

Pytanie 161: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji (poz. 14) – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula 

ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa brutto podana Ubezpieczycielowi jest 

zgodna z ewidencją środków trwałych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 162: 

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych (poz. 15) oraz przeciwkradzieżowych (poz. 16) 

– prosimy o dopisanie: „ … oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w 

przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń”. 



  Strona 36 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 163: 

Klauzula katastrofy budowlanej (poz. 20) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe 

w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne 

zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej. 

Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w budynkach lub budowlach (oraz w znajdującym się 

w nich mieniu): 

- których wiek przekracza 50 lat 

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

- niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych 

do rozbiórki, 

- w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu.  

Franszyza redukcyjna: 10% szkody, min. 10 000 PLN 

Limit odpowiedzialności: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę klauzuli i wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10 % min. 5 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

Pytanie 164: 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu (poz. 23) – prosimy o: 

Dopisanie wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

„Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo szkody powstałe w związku lub 

wskutek: 

1) wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego lub działania 

jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych, 

2) gróźb lub fałszywych alarmów, 

3) strajków, rozruchów, zamieszek społecznych.” 

b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 

000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanych wyłączeń i 

wprowadzenie franszyzy w wysokości 10% nie mniej niż 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 165: 

Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek (poz. 24) - prosimy o: 



  Strona 37 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) dopisanie wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela: 

„Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo szkody powstałe w związku lub wskutek 

aktów terroryzmu lub sabotażu” 

b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 2 

000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanych wyłączeń i 

wprowadzenie franszyzy w wysokości 10% nie mniej niż 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 166: 
Klauzula przeniesienia mienia (poz. 28) - prosimy o: 

a) dopisanie zastrzeżenia: „pod warunkiem, że lokalizacja jest przystosowana do przyjęcia 

zwiększonej ilości mienia; klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji 

znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r.) 

w przypadku których ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia 

dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka.” 

b) wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 

– ubezpieczenie mienia: 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

– ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia lub w innej wysokości akceptowanej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 167: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód (poz. 29) - prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego prowadzenia 

działalności Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż do 3 dni 

roboczych przypadających po dniu w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin 

szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do 

naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na 

podstawie udokumentowanych, zweryfikowanych przez Ubezpieczyciela, kosztów naprawy. 

W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 

Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

Klauzula ma zastosowanie w przypadku wystąpienia szkód, których łączna wartość strat 

wynikających ze zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5 000 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44. 

 

Pytanie 168: 
Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody (poz. 33) - prosimy o zmianę limitu 

odpowiedzialności na 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 



  Strona 38 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 169: 

Klauzula zniesienia regresu do pracowników (poz. 35) - prosimy o wprowadzenie treści 

klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia regresowe do: 

1) osób fizycznych zatrudnionych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o prace, 

umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy cywilnoprawnej; 

2) osób fizycznych prowadzących działalność gospodarcza wyłącznie na rzecz 

Ubezpieczonego (samozatrudnienie); 

Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził 

szkodę umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 Pytanie 170: 

Klauzula rzeczoznawców (poz. 39) – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że Ubezpieczyciel pokryje koszty wynagrodzenia ekspertów (architektów, inspektorów, 

inżynierów, rzeczoznawców, konsultantów i innych ekspertów zewnętrznych) powołanych za 

jego zgodą przez Ubezpieczonego w celu przywrócenia ubezpieczonego mienia do stanu 

przed powstaniem Szkody, z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel zwraca koszty ich 

wynagrodzenia do wysokości średnich stawek rynkowych występujących na danym terenie 

lub stosowanych przez podmioty specjalizujące się w danym rodzaju działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 171: 

Klauzula obiegu dokumentów (poz. 42) – prosimy o zmianę terminów na:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że sposób obiegu dokumentów pomiędzy Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym 

Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem ma wyglądać następująco: 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym 

polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 14 dni roboczych od 

otrzymania wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel 

przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich 

wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 7 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych 

dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

VI. Pytania dodatkowe 

 



  Strona 39 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 172: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 173: 
Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 

niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – dotyczy wszystkich rodzajów 

ubezpieczeń w ramach Pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 174: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli zamawiający wskazuje limit odpowiedzialności, jest to 

limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 175: 

Prosimy o informację czy od 1997r. (włącznie) wystąpiły szkody powodziowe lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie 

podjęto działania przez Zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub 

samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71. 

 

Pytanie 176: 

Prosimy o informację czy w latach od 1997r. do 2024r. (włącznie) Klient poniósł koszy 

związane z zabezpieczeniem mienia bądź zapobieżeniem szkodzie powodziowej lub 

podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości poniesionych kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 177: 

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 180: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie Klauzul obligatoryjnych do Pakietu I 

Zamówienia, tj: 

1. *Klauzula sankcji* 

Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela  na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 



  Strona 40 z 40                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie 

w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 

udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

Pytanie 181: 

*Zakres terytorialny* 

Niezależnie od zapisów oferty / polisy oraz OWU zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 

Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 

toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 182: 

OWU odpowiedzialności cywilnej ( dotyczy OC ogólnej ): 

„Odmiennie od postanowień § 10 ust 1 pkt 9 OWU, PZU nie odpowiada za szkody powstałe 

wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki 

polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach 

wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania 

usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

ZMIANA DO SWZ 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą.  

Termin składania ofert upływa dnia 23.12.2024 r. o godz. 12:00. Otwarcie ofert w tym 

samym dniu o godz. 12:15. 

Termin związania ofertą tj. 30 dni upływa dnia 21.01.2025 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

 

Zamawiający informuję, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną 

udostępnione  w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o część poufną. 

 

Jacek Kopacz 


